Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiun:

Estado de S3o Paulo

Ca
MENSAGEM N° 001/14.
Ibiuna. 20 de janeiro de 2014.
- Loia-ge em Sesséo.
- Cépias aos Edis.
- As comissbes.
SENHOR PRESIDENTE: S Ao/&
k. L=al F=
’ -
Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia.
o encaminhar a consideragao da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do. sob o
n° 001/12. e que Dispde sobre alteragdo da Lei Municipal n° 1532, de 24 de setembro
de 2009 e da outras providéncias.

O projeto de lei tem o objetivo de atualizar a legislagdo
municipal para estarmos em consonancia ao que dispoe a legislagao federal.

Ademais. estaremos implantando o instituto  da
compensacdo de maneira plena para 0s cidaddos. como ja ocorre com a legislagao que
disciplina a dagdo em pagamento.

Em assim sendo. solicitamos que a presente proposi¢do
seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Organica do
Municipio de Ibiuna.

o Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia.
na oportunidade. nossos protestos de estima e distinta considerag¢ao.
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AO
EXMO. SR. ,
ABEL RODRIGUES DE CAMARGO.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
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PROJETO DE LEI N° 001714.
DE 20 DE JANEIRO DE 2014.

“Dispde sobre a alteragdo da Lei Municipal n° 1532. de 24 de setembro
de 2009 e da outras providéncias”.

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibitina. usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas por
Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e. ele sanciona ¢
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o artigo 1° da Lei Municipal n® 1532, de 24 de
setembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redagao:

"Art. 1° - Fica o Poder Executivo na forma dos artigos 156, inciso Il ¢
170 ambos do Cédigo Tributdrio Nacional, autorizado a aceitar a compensagdo de créditos
ributdrios com créditos liguidos e certos. vencidos e vincendos, do sujeito passivo contra d
Fazenda Municipal, para a extingdo das suas obrigagoes reciprocas.”

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagdo. revogadas as
disposi¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 20 DIAS DO MES DE JANEIRO DE 2014.
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EDUARDO ANSEMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

APROVADO
A MUNICIPAL DA Es*nk«&cm.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

LEI N° 1532.
DE 24 DE SETEMBRO DE 2.009.

Dispde sobre a extingdo total ou parcial de créditos
tributarios. mediante compensagdo, nas condi¢oes que especifica.

COITI MURAMATSU. Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibitna, no exercicio de suas atribuicdes, faz saber que a Camara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei :

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a aceitar a
compensacio de créditos tributarios, cujo langamento foi efetuado até 31 de dezembro de
y ] ¢

2008. com créditos liquidos e certos. vencidos até a mesma data. do sujeito passivo
contra a Fazenda Municipal. para a extingdo de obrigagoes reciprocas.

Art. 2° - Para os efeitos desta Lei, entende-se por:

I- Crédito Tributario: o proveniente de obrigagdo legal
decorrente de tributos e respectivos acréscimos legais. a respeito do qual ndo penda
qualquer defesa ou recurso administrativo ou judicial:

[I- Crédito contra a Fazenda Municipal: os valores devidos
por forga de obrigagoes relativas ao fornecimento de bens. locagdes. realizagdo de obras.
prestacio de servigos e assemelhados. liquidos e certos:

§ 1° - Em se tratando de crédito tributario. a compensagao
sera efetuada a requerimento do sujeito passivo. observado o disposto nesta Lel.

§ 2° - No caso em quc haja qualquer defesa ou recurso
administrativo ou judicial por parte do contribuinte aderente 4 compensagio. este. no
proprio pedido da compensagdo, devera assinar termo renunciando a qualquer recurso
administrativo ou judicial.

§ 3° - Nao se incluem no crédito tributario os honorarios
advocaticios sucumbéncias.

§ 4° - Em se tratando de crédito contra a Fazenda
Municipal. o credor sera notificado pela Municipalidade, da sua pretensdo em promover
a compensacgao.

Art. 3° - O pedido de extingdo total ou parcial de créditos
tributarios dar-se-a por opgdo do contribuinte, que fara jus a regime especial de
compensagdo dos débitos fiscais.
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§ 1° - O pedido de extingdo total ou parcial de créditos tributarios.
implica inclusio da totalidade dos débitos referentes ao cadastro requerido pelo
contribuinte.

§ 2° - A consolidagao abrangera todos os débitos existentes
em referéncia ao cadastro do contribuinte, inclusive 0s acréscimos legais, multa de mora
ou de oficio, juros moratorios e atualizagdo monetaria. determinados nos termos da
legislagio vigente a época da ocorréncia dos respectivos fatos geradores.

§ 3° - O pedido de compensagdo implica:

I _ Confissdo irrevogavel e irretratavel dos debitos
tributarios:
II - Expressa renuncia a qualquer defesa ou recurso

administrativo ou judicial, bem como desisténcia dos ja interpostos. relativamente aos
débitos fiscais no pedido por opgdo do contribuinte.

Art. 4° - Ao reconhecer o direito de crédito do sujeito
passivo. a I'azenda Municipal devera certificar. mediante exames fiscais. a exisiéneia de

débitos do requerente. para que sejam incluidos no procedimento de compensagdo

Art. 5° - Caso o montante do crédito do sujeito passivo s¢ja
inferior ao valor do seu débito, o correspondente crédito tributario sera extinto no
montante equivalente a compensagao. notificando-se o sujeito passivo para efetuar o
pagamento a vista do saldo remanescente. sendo facultado ingressar com pedido de
parcelamento do saldo nos termos da legislagdo vigente.

Paragrafo unico - O parcelamento previsto no caput deste
artigo devera ser requerido pelo sujeito passivo. impreterivelmente, em at¢ 15 (quinze)
dias contados da sua notificagdo para pagamento a vista do saldo remanescente.

Art. 6° - O Chefe do Executivo poderda delegar
competéncia ao Secretario de Arrecadagdo da Fazenda Municipal para deferir ou
indeferir a compensagdo e o parcelamento do eventual saldo remanescente. qualquer
decisao tendo obrigatoriamente o abono da Procuradoria Juridica do Municipio.

Art. 7° - Deferida a compensagdo. ou esta ¢ o parcelamento
de eventual saldo. cabera a Fazenda Municipal:

I- Certificar. no processo. qual o montante do credito
tributario extinto pela compensagio e. se for o caso. o valor do saldo remanescente do
débito:

II- Efetuar os ajustes necessarios nos dados ¢ informagoes
dos controles internos do contribuinte.
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I1I- Publicar o deferimento na Imprensa Oficial do
Municipio de Ibitina, com o nimero do correspondente procedimento e men¢io dos
respectivos valores.

Art. 8° - Em se tratando de débito ajuizado. a sua extingio
na forma prevista nesta Lei ndo dispensa o pagamento prévio das custas ¢ demais
despesas processuais.

§ 1° - A Fazenda Municipal comunicard nos autos judiciais
correspondentes. para os devidos fins de direito. a compensagao operada.

§ 2° - A compensagdo acarretara:

I - Quando suficiente para liquidar o débito. a extingdo da
execugdo fiscal, desde que efetuado o recolhimento das custas ¢ demais despesas
processuais:

I1 - Quando liquidar parcialmente o debito, a imputag¢do do

valor compensado na divida. e o prosseguimento da execugio pelo saldo devedor.

Art. 9° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacdo. revogadas as disposi¢des em contrario.

h ] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 24 DE SETEMBRO DE 2.009.

COITI MURAMATSU
Prefeito Municipal

Publicada ¢ Registrada na Secretaria da Prefeitura ¢ afixada no local de
costume em 24 de setembro de 2009.

JAMIL PRADO
Secretario da Administragao



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fonel/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 132/2014 de autoria do Chefe~
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 27 de janeiro de 2014 e lido no expediente da
Sessdo Ordinaria do dia 04 de fevereiro de 2014, extraidas e
entregue fotocopias aos Srs. Vereadores conforme Despacho do
Sr. Presidente.
Certifico mais /0 Projeto de Lei n® 132/2014 encontra-se a

disposicao s\ comissbes para exararem parecer conforme
despacho
Ibiuna, 05 de




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA [\

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sao Paulo

g o Sessagﬁ Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-
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EMENDA MODIFICATIVA N® o1 /2014
AO PROJETO DE LEI N° 132/2014

/ “Fica modificado o artigo 1° do Projeto de Lei n.° 132/2014
passando a ter a seguinte redagao:

Art. 1° - Fica alterado o artigo 1° da Lei Municipal n.° 1532,
de 24 de setembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redagéo:

‘Art. 1° - Fica o Poder Executivo na forma dos artigos 156,
inciso Il e 170 ambos do Codigo Tributario Nacional, autorizado a aceitar a
compensagéo de créditos tributarios, cujo langamento foi efetuado até 31 de dezembro
de 2013, com créditos liquidos e certos, vencidos até a mesma data, do sujeito passivo
contra a Fazenda Municipal, para extingdo de obrigagbes reciprocas.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda modificativa pretende limitar a
possibilidade de compensacdo para débitos e créditos consolidados até o final do
exercicio de 2013, a fim de que possa existir um melhor controle sobre as
compensacgdes que vierem a ocorrer.

Havendo a necessidade, nada impede que o chefe do Poder
Executivo encaminhe novo projeto a esta Camara Municipal, posteriormente, para que
seja autorizada a compensacao de créditos e débitos referentes a outros periodos, mas
passando pelo controle do Poder Legislativo.

Diante do exposto, sdo essas as justificativas que apresento
ao Douto Plenario.

SALAS DAS SESSOES VEREADOR RAIMUNDO DE
ALMEIDA LIMA, AOS 13 DE FEVEREIRO DE 2014.

Pwotl, b

“ISRAEL DE CASTRO
VEREADOR

APROVADO

CAMARA MUNICIPAL DA EST '
ESTANCIA
ATURISTICA DE 1BIONA e




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTI'-‘\NCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que a Emenda Modificativa n%. 01/2014 de autoria do
Vereador Israel de Castro ao Projeto de Lei n® 132/2014 foi
protocolada na Secretaria Administrativa da Camara no dia 17 de
fevereiro de 2014 e lida no expediente da Sessdo Ordinaria do
dia 18 de fevereiro dg 2014, extraidas e entregue fotocopias aos
Srs. Vereadores conforme Despacho do Sr. Presidente.

Certifico mais, apds a leitura em Sessdo Ordinaria a Emenda
Modificativa-.n®. 01/2014 foi juntada ao Projeto de Lei
n®.132/20%4, sendo que encontra-se a disposi¢cdo das comissdes
para exararem parecer conforme despacho do Sr. Presidente.
Ibiina de fevereiro de 2014.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 214 — 18150-000 - Ibitina - SP. - FonelFax: (15) 3241-12¢€
www,camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gou.br Y
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CERTIDAO: ;
Certifico que o Projeto de Lei n®. 132/2014, anexo a Emenda
Modificativa_n®-01/2013 foi inscrito para discussdo e votagado
na Ordemdo Dia da Sessao Ordinaria do dia 17 de margo de
2014, gonforme/ anunciado no final da Ordem do Dia da
Sess#0 Ordinaria do dia 11 de margo de 2014.

/ rco de 2014.




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna(@camaraibiuna.sp.gov.br

CcOMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 132/2014

AUTORIA:- CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGCAO; FINANCAS E ORCAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 27 de janeiro de 2014, o Projeto de Lei n®. 132/2014 que “Dispde sobre
a alteracdo da Lei Municipal n®. 1532, de 24 de setembro de 2009 e da outras
providéncias.”

O Vereador Israel de Castro apresentou no dia 17 de fevereiro de
2014 a Emenda Modificativa n®. 01/2014 que altera o artigo 1°. do Projeto de Lei
n°. 132/2014.

A Comisséao de Justica e Redacado em analise a proposta original e a
Emenda Modificativa n®. 01/2014, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e
constitucionalidade, emite parecer favoravel pela tramitagdo, nada impedindo a
deliberagéo pelo Douto Plenario, pois o presente projeto de lei tem a finalidade de
alterar o artigo 1°. da Lei Municipal n®. 1532, de 24 de setembro de 2009 que
anteriormente autorizou o municipio de lbitna a aceitar a compensacéao de
créditos tributarios com créditos liquidos e certos, vencidos ou vincendos, do
sujeito passivo contra a Fazenda Municipal, para a extingdo de obrigagGes
reciprocas cujo lancamento fosse efetuado até 31 de dezembro de 2008,
passando a ser aberto o periodo de langamento da compensagao conforme a
nova redacdo do artigo 1°. da proposicéo original. A Emenda apresentada pelo
Vereador Israel de Castro pretende limitar a possibilidade de compensagao para
débitos e créditos consolidados até o final do exercicio de 2013, a fim de que
possa existir um melhor controle sobre as compensagdes que vierem a ocorrer.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdao competente
em estudo a proposta original e Emenda Modificativa, também exara parecer pela
tramitagdo regimental, pois a extingdo das obrigacbes reciprocas de créditos
tributarios possibilitara a adimpléncia do contribuinte com o municipio, e do
municipio com o contribuinte nos casos em que o municipio possua divida com 0s
mesmos.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal da proposta
original e Emenda Modificativa, pois a medida proposta, conforme justificado se
faz necessaria para diminuir os débitos tributarios que encontram-se em aberto na
Prefeitura, de contribuintes que possuem créditos vencidos ou vincendos que
sejam passiveis de compensagao.

Ao Plenario que & soberano em suas decisdes.

E o parecer. L
. i



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.cov.bs e-mail: camaraibiuna(@camaraibiuna.sp.gov.br

o rec}ér Conjunto ao Projeto de Lei n®. 132 /2014 - fIs. 02

ALINE BORGES-ALVE
VICE-PRESIDENTE

CARLOS ROB hT MA .QUES JUNIOR
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORGAMENTO

LEONCIO RIB DA COSTA
VICE - DENTE

. LUIZ CARLOS DE CARVALHO

RAS, SERVICOS PUBLICOS E
N ATIVIDADES PRIVADAS

|i] /
ALINE BORGEM'S DE MORAES LEONCIO RIBEIR{ DA COSTA

VICE - PRESIDENTE M RO

PRESIDENTE DA COMISSAQ D



Estado de Sdo Paulo

Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228

REDAGCAO FINAL AO PROJETO DE LEI N°. 132/2014,

“Dispde sobre a alteragao da Lei Municipal n°® 1532, de
24 de setembro de 2009 e da outras providéncias”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
da Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuigbes
que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Camara Municipal de Ibiuna
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o artigo 1° da Lei Municipal n°
1532, de 24 de setembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redagéo:

‘Art. 1° - Fica o Poder Executivo na forma dos artigos
156, inciso Il e 170 ambos do Cédigo Tributério Nacional, autorizado a aceitar a
compensagédo de créditos tributarios, cujo langamento foi efetuado até 31 de
dezembro de 2013, com créditos liquidos e certos, vencidos até a mesma data, do
Sujeito passivo contra a Fazenda Municipal, para a extingdo de obrigagdes
reciprocas.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicag@o, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

SALA DAs_,coly(ﬁ_éOEs, VEREADOR JOAO MELLO,
AOS 17 DIAS DO MES DE MARGO DE 2014.

/

ALINE Bo'ééls\s%‘: S DJ

VICE-PRESIDE

RODRIGO DE LIMA
MEMBRO

V4

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
Www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.qgov.br

AUTOGRAFO DE LEI N°. 99/2014

“Dispde sobre a alteragéo da Lei Municipal n° 1532, de M\
24 de setembro de 2009 e d4 outras providéncias” '

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito
da Estancia Turistica de Ibitina, usando das atribuigbes

que lhe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica alterado o artigo 1° da Lei Municipal n°
1532, de 24 de setembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redacéo:

“Art. 1° - Fica o Poder Executivo na forma dos artigos
156, inciso Il e 170 ambos do Cédigo Tributario Nacional, autorizado a aceitar a
compensagao de créditos tributarios, cujo lancamento foi efetuado até 31 de
dezembro de 2013, com créditos liquidos e certos, vencidos até a mesma data, do
Sujeito passivo contra a Fazenda Municipal, para a extingdo de obrigagbes
reciprocas.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 17 DIAS DO MES DE
MARGO DE 2014.

F oS

ABEL RODRIGUE E CAMARGO




CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n®. 95/2014 Ibiina, 17 de marco de 2014.

SENHOR PREFEITO:

) Atraveés do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 99/2014, referente ao Projeto de Lei n®. 001/14, nesta
Casa tramitou com o n® 132/2014, que “Dispbe sobre a alteracdo da Lei
Municipal n®. 1532, de 24 de setembro de 2009 e da outras providéncias.”,
aprovado na Sessao Extraordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,
ABEL RODRI DE CAMARGO
PRESIDENTE

[COPIA]

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

NESTA. = 19. Q3 s
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CERTIDAO:

': CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA

DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n2 132/2014 anexo a Em
Modificativa n°®. 01/2014 recebeu o parecer conjunto
Comissbes de Justica e Redacao; Financas e Orgamento; &/
Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas no expediente
da Sesséo Ordinaria do dia 17 de margo de 2014.

Certifico mais, colocado em discusséo e votacdo nominal na
Ordem do Dia da mesma Sess3o Ordinaria o Projeto de Lei n%
164/2014, salvo a a Emenda Modificativa n® 01/2014 de
autoria do Vereador Israel de Castro foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores. Colocada em discussao e
votagédo nominal a Emenda Modificativa n%. 01/2014 ao Projeto
de Lei n® 164/2014, também foi aprovada por unanimidade
dos Srs. Vereadores.

Certifico ainda que devido a aprovacéo do Projeto de Lei n®
164/2014 bem como da Emenda Modificativa n®. 01/2014,
foram encaminhados a Comissao de Justica e Redagao para
elaborar a Redacgéo Final, e referida Redacgéao Final foi inscrita
para discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo
Extraordinaria da mesma data de 17 de margco de 2014,
conforme anunciado no final da Ordem do Dia da Sessio
Ordinéria do dia 17 de marco de 2014.

Certifico finalmente que foi apresentada pela Comissdo de
Justica e Redagdo a Redacdo Final ao Projeto de Lei n%
132/2014 na Ordem do-Dia da Sess&o Extraordinaria do dia 17
de marco de 2014,/e apds colocada em discussdo e votacao
nominal a Redagdo Final ao Projeto de Lei n®. 132/2014 foi
aprovada por ynanimidade dos Srs. Vereadores, e em virtude
da aprovacao/foi elaborado o Autégrafo de Lei n® 99/2014.
encaminhado através dg Oficio GPC n2 95/2014, de 17 de
marco de/2014.
Ibitina, 18




